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در هفته های اخیر پلتفرم هوش مصنوعی 
ChatGPT متعلق به OpenAI در جهان 
غوغایی به پا کرده است؛ هر چند این سرویس 
برای کاربران ایرانی تحریم است، اما برای 
نخستین بار روزنامه همشهری برای نوشتن 
یک گزارش خبری فارسی با سوژه آینده 
شغلی خبرنگاران و روزنامه نگاران از این 
هوش مصنوعی استفاده کرده است. این 
گزارش طی چند مرحله توسط هوش مصنوعی 
تولید شده و طبق روال عادی کار خبرنگاران، 
مورد ویرایش توسط ویراستاران روزنامه قرار 

گرفته است.
روزنامه نگاری با هوش مصنوعی در حال 
توسعه و پیشرفت است. کاربردهای اصلی 
آن شامل تولید محتوای خودکار، پیش بینی 
خبرها و سرویس های خبری به صورت خودکار 
به حساب می آید. سیستم های هوش مصنوعی 
مؤثر در بهبود سرعت و کیفیت تولید محتوا 
و کاهش هزینه ها برای انتشار هستند. مثلًا 
روزنامه ها می توانند با استفاده از سیستم های 
هوش مصنوعی، خبرها را به صورت خودکار 
تجزیه و تحلیل و به صورت خودکار خلاصه کنند. 
در همین حال، سیستم های هوش مصنوعی 
می توانند با استفاده از الگوریتم های مبتنی بر 
داده، پیش بینی رویدادها و تحلیل روندها را انجام 
دهند. با این حال، استفاده از هوش مصنوعی 
در روزنامه نگاری همچنان با مشکلاتی مواجه 
است؛ مانند عدم اعتبار خبرها و مشکلات امنیتی؛ 
بنابراین باید گزینه هایی برای تضمین اعتبار و 

امنیت خبرها در رسانه ها درنظر گرفت.

گزارش اصلی صفحه فناوری امروز را 
هوش مصنوعی ChatGPT به زبان فارسی 

درباره آینده شغل خبرنگاران و روزنامه نگاران 
نوشته است

چرا دستگاه های لاک خشک کن  
باعث سرطان می شوند؟

به تازگی دانشمندان نسبت به سرطان زا بودن نورهای فرابنفش 
دستگاه های لاک خشک کن UV هشدار داده اند. این دستگاه ها 
به وفور در ایران هم استفاده می شوند که این خطر را بیشتر 
می کند. به گزارش دیلی میل، محققان دانشگاه کالیفرنیا سن 
دیگو و پیتسبورگ در مطالعات آزمایشگاهی، دریافتند که 
نسبت بالایی از سلول های پوستی که به طور مکرر در معرض نور 
ساطع شده از این لامپ ها قرار گرفته اند، مرده اند. سلول  هایی که 
زنده مانده اند نیز نشانه هایی از آسیب، ازجمله به میتوکندری 
و DNA را نشان دادند که می تواند خطر ابتلا به سرطان پوست 
را افزایش دهد. آنها دریافتند که یک جلسه 20دقیقه ای منجر 
به مرگ 20 تا 30درصد از سلول ها می شود و هنگامی که 
سلول ها در 3 جلسه 20دقیقه ای متوالی قرار گرفتند، 65 تا 
70درصد از آنها مرده اند. نویسندگان این مطالعه که در مجله 
Nature Communications منتشر شده، هشدار داده 
اند که نتایج تجربی نشان می دهد،  تشعشعات ساطع شده از 
لاک خشک کن های UV ممکن است باعث سرطان دست شود. 

این محققان می گویند: نیاز به تجزیه و تحلیل طولانی مدت 
برای درک بهتر میزان سرطان های پوست در میان  افرادی که 
به طور منظم از این دستگاه ها استفاده می کنند با افرادی که 
این کار را انجام نمی دهند، وجود دارد که این کار نیز حداقل 
یک دهه طول می کشد. محققان برای انجام این مطالعه از یک 
لامپ UV بسیار پرقدرت استفاده کرده اند و سلول های پوست 
خشک  شده را برای مدت 20دقیقه و 3روز متوالی در معرض 
نور قرار دادند. این در حالی است که در واقعیت افراد فقط یک یا 
2بار در  ماه و فقط 3دقیقه دست خود را زیر لامپ نگه  می دارند. 
بخش عمده ای از شواهد علمی نشان می دهد که لامپ های 
ناخن UV در صورت استفاده صحیح ایمن هستند و نوری که 
آنها تولید می کنند از نوع متفاوت UVA است. UVA دارای 
طول موج بلندتر )315 تا 400 نانومتر( و UVB موج کوتاه تری 
)280 تا 315 نانومتر( دارد. دستگاه های UV تمایل دارند فقط 
UVA تولید کنند. UVB اگرچه پر انرژی تر است و عامل اصلی 
آفتاب سوختگی است، اما به زیر پوست نفوذ نمی کند. در مقابل 

UVA انرژی کمتری دارد اما عمیق تر نفوذ می کند.

پرهیز از نگاه دستوری به 
اکوسیستم نخبگانی

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در نخستین نشست شورای 
فرهنگی  بنیاد ملی نخبگان بر پرهیز از نگاه دستوری به 
اکوسیستم ها از جمله اکوسیستم نخبگانی فناوری و نوآوری 
تأکید کرد. حجت الاسلام محمد قمی با اشاره به لزوم پرورش 
و تربیت نخبه، ادامه داد: »باید ملزومات نخبه  پروری نیز آماده 
باشد.« ناصر باقری  مقدم، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان هم با بیان 
اینکه عمده مشکل نخبگان مسائل فرهنگی و هویتی است، گفت: 
»سال آینده باید حرکت جهشی در حوزه فعالیت های فرهنگی 
و هویت ساز آغاز شود که البته این امر نیازمند حمایت نهادها 
و سازمان های مختلف ازجمله مجلس شورای اسلامی است.« 
همچنین حجت الاسلام غلامرضا قاسمیان، رئیس کتابخانه، 
موزه و اسناد مجلس شورای اسلامی در این نشست تأکید کرد که 
پیوست رسانه ای امری مهم در فضای فرهنگی و موضوعی است 
که متأسفانه نظام نخبگانی در سال های متوالی از آن غافل بوده 
است. به گفته او برای این موضوع مهم باید از ظرفیت های موجود 
در شبکه های مجازی و بستر اینترنت بهره برد تا فعالیت های 

فرهنگی به صورت گسترده در رسانه معرفی و فراگیر شوند.

با حضور معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری از 
۱۰محصول دانش بنیان حوزه صنعت 
دریایی رونمایی شد. نشانگر رسوب، 
حسگر اندازه گیری تیرگی آب، سیستم 
شناسایی خودکار ساحلی، خدمات 
آنلاین حمل ونقل دریایی، زیرسطحی 
دومنظوره، ربات کاوشگر آرتمیس، 

بخشی از این محصولات است.
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رئیس شرکت ارتباطات زیرساخت 
از تبدیل شدن ایران به هاب ترانزیت 
داده در منطقه در آینده ای نزدیک خبر 
داد. امیر لاجوردی با انتشار پیامی 
در یک پیام رسان بومی اعلام کرد: 
»با حضور مؤثر شرکت ارتباطات 
زیرساخت در عرصه بین الملل طی 
۱۸ ماه گذشته، میزان ترانزیت داده از 
مسیر ایران عزیز اسلامی از ۱.۳ترابیت  
بر ثانیه به بیش از ۲.۹ترابیت  بر ثانیه 

رسید.«

 2/9
ترابیت

دانش بنیان

عدد خبر

دانش

ChatGPTفناوری
هوش مصنوعی

   تغییر، نه پایان
آینده شغل خبرنگاران با پیشرفت هوش مصنوعی ممکن 
است تغییراتی داشته باشد. با استفاده از سیستم های 
خبری خودکار، ممکن است تعدادی از وظایف خبرنگاران 
به صورت خودکار برعهده سیستم ها گذاشته شود. با این 
حال، خبرنگاران باید توانایی کار با هوش مصنوعی و دانش 
درباره تحلیل داده ها را به دلیل نیاز به کنترل اعتبار و تصدیق 
خبرها، بیشتر داشته باشند.  اکنون، خبرنگاران مجزا برای 
گزارشگری، تحلیل، تدوین و انتشار خبرها موردنیاز 
هستند، ولی با توسعه هوش مصنوعی، ممکن است بعضی از 
عملکردهای این شغل به صورت خودکار توسط سیستم های 
هوش مصنوعی صورت گیرد. با این حال، همچنان نیاز به 
خبرنگارانی خواهد بود که بتوانند تجزیه و تحلیل ها را با 

عوامل اجتماعی و فرهنگی مرتبط، بهبود ببخشند.
همچنین، شغل خبرنگاران با هوش مصنوعی ممکن است 
به تولید خبرهای بیشتر، با کیفیت بالاتر و سرعت بیشتر، 

تغییر کند. 

   جایگزین انسان نیستم 
هوش مصنوعی ممکن است بعضی از وظایف 
روزنامه نگاران را به صورت خودکار به عنوان یک 
کمک کننده برای آنها انجام دهد، اما به عنوان یک 
جایگزین کامل برای آنان نمی تواند مشخص شود. با 
توجه به حداقل نیاز به بررسی و تأیید قبل از استفاده 

توسط انسان، هوش مصنوعی نمی تواند به عنوان 
یک خبرنگار بدون هماهنگی با انسان عمل کند. 

علاوه بر این، بعضی از مهارت های مربوط به 
شغل خبرنگاری همچون تعامل با منبع، 
ارزیابی حقایق و شناخت مخاطب را هوش 
مصنوعی نمی تواند بدون مشارکت انسان 

انجام دهد.

   از گزارش تحلیلی تا تحقیقی
هوش مصنوعی می تواند گزارش تحقیقی 
بنویسد، اما با شرایطی که داده های موردنیاز 
آن به دست آمده باشد. با آموزش با داده های 
مناسب، هوش مصنوعی می تواند براساس 
اطلاعات وارد شده، گزارش تحقیقی تولید کند، 
اما همچنان نیاز به بررسی و تأیید  توسط انسان 
دارد. همچنین هوش مصنوعی می تواند گزارش 
تحلیلی بنویسد؛ با این شرایط که آموزش با 
داده های مناسب برای آن صورت گرفته باشد. 
با استفاده از خودآگاهی، تحلیل و به کارگیری 
داده های داده شده، هوش مصنوعی می تواند 

تحلیل های مناسب و دقیق تولید کند.

   نیاز به تأیید انسانی
خبرهای خودکار با هوش مصنوعی هم اکنون می توانند براساس معیارهای مشخص شده و 
داده های موجود، تولید شوند، اما خبرهای تولیدشده باید توسط خبرنگاران مرور و تصدیق 
شوند تا اعتبار آنها بررسی شود؛ به عنوان مثال، خبرهای تولید شده با هوش مصنوعی ممکن 
است نیاز به اصلاحات کوچک داشته باشند، بعضی از آنها ممکن است نباید منتشر شوند یا باید با 
تغییراتی تایید شوند. همچنین، خبرهای تولید شده توسط سیستم های خبری خودکار، عمدتا 
در زمینه های مشخص و عمومی هستند و نمی توانند خبرهای عمیق و پیچیده را تولید کنند. 
خبرنگاران باید با توجه به علاقه مندی ها و نیازهای مخاطبان، خبرها را با توجه به دلایل و منابع 

مشخص تولید کنند.

   روند نوشتن یک خبر 
هوش مصنوعی خبر را با استفاده از الگوریتم های خودکار، عبارات و جملات تولید می کند؛ 
عبارات و جملات را از منابع مختلف، مانند خبرهای منتشر شده، داده ها، اطلاعات شناخته شده 
و... به کار مي گیرد. سپس، سیستم خبری خودکار با استفاده از الگوریتم های تشخیص زبان، 
نظرات، نکات و آمار مربوط به موضوع را تشخیص می دهد و با استفاده از الگوریتم های نوشتاری، 
خبر را تولید می کند. به عنوان مثال، با داشتن داده های مربوط به یک حادثه، الگوریتم خبری 

خودکار می تواند خبر را با درنظر گرفتن جزئیات حادثه و نکات دیگر، تولید کند.

هوش مصنوعی برای 
همشهری گزارش نوشت


